
     

Ufficio del Sindaco 095 6095316     e-mail: sindaco@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it  

 

 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 82 DEL 12/12/2024 

OGGETTO: Nulla osta al trasferimento ex art. 30 D. Leg.vo n. 165/2001 mediante passaggio diretto per 

pubbliche amministrazioni della dipendente Dott.ssa Concetta Alba Facciolà - Area Funzionari E.Q. (ex Cat. 

D) presso la Città Metropolitana di Catania – Cessione rapporto di lavoro con decorrenza 30.12.2024. 

IL SINDACO 

VISTO il bando di selezione per mobilità volontaria indetto dalla Città Metropolitana di Catania per la 

copertura di n. 2 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo ex cat. D, a tempo pieno e indeterminato, ai 

sensi dell'art. 30 del D.Lgs 165/2001;  

 

DATO ATTO che la Dott.ssa Concetta Alba Facciolà, dipendente di questo Comune Area Funzionari E.Q (ex 

Cat. D) ha partecipato alla selezione indetta dalla Città Metropolitana di Catania; 

 

VISTA la determina dirigenziale n. 3771 del 14/12/2021 dalla Città Metropolitana di Catania con cui viene 

approvata la graduatoria definitiva della suddetta procedura di selezione in cui la Dott.ssa Concetta Alba 

Facciolà, risulta utilmente collocata al 1° posto della graduatoria di merito con conseguente nomina a 

vincitrice della selezione; 

 

VISTA la nota prot. 64015 del 15/12/2021 con cui la Città Metropolitana comunica gli esiti della procedura di 

selezione richiedendo al Comune di Sant’Agata li Battiati, “…nulla osta dell’Ente di appartenenza alla mobilità 

di che trattasi…”; 

 

VISTA l’istanza formulata dalla dipendente con atto prot. n. 20889 del 17/12/2021 per il rilascio di nulla osta 

alla mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 c. 1 del D. Lgs. 165/2001; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Catania n. 106 del 03/06/2024 con il quale è stato 

approvato il Piano integrato di attività ed organizzazione per il triennio 2024-2026 che prevede, nel 

fabbisogno del personale, tra le varie figure professionali anche il posto in mobilità relativo alla procedura di 

selezione bandita illo tempore e per la quale la Dott.ssa Facciolà risulta essere 1° classificata, con graduatoria 

ad oggi vigente;  

VISTA la nota della Città Metropolitana di Catania prot. n. 20649 del 14.11.2024 in cui si richiede di definire 

le modalità operative della cessione del contratto di lavoro della Dott.ssa Concetta Alba Facciolà e dato atto 

che l’assunzione con presa servizio viene concordata per la data del 30.12.2024; 

 

COMUNE DI SANT’AGATA LI BATTIATI 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 

 

 

 SINDACO 



     

Ufficio del Sindaco 095 6095316     e-mail: sindaco@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it  

 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale ha sempre agevolato le aspettative dei dipendenti, pur nella 

esigenza di contenere le implicazioni negative dei trasferimenti sul piano della regolare funzionalità delle 

attività dell’Ente; 

 

RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta formulata dalla dipendente con conseguente rilascio del nulla 

osta definitivo al trasferimento richiesto per superamento della selezione per mobilità, presso la Città 

Metropolitana di Catania, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs 165/2001, in quanto a seguito dei mutati assetti 

organizzativi dell’Ente, nei ruoli è annoverato dallo scorso 01.10.2024, n.1 Funzionario Amministrativo – E.Q. 

(ex cat. D) con specifiche competenze in materie giuridiche, condizione che consente di sopperire al 

trasferimento della dipendente ed evitare pregiudizi all’attività dell’Ente; 

 

VISTI:  

- l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 che regola il passaggio diretto tra Amministrazioni diverse; 

- il D.Lgs 267/2000;  

- il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi; 

 

DETERMINA 

 

ACCOGLIERE, per le motivazioni indicate in narrativa, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001, la richiesta 

della Dott.ssa Concetta Alba Facciolà nata a Catania il 20.08.1965 – Cod. Fisc. FCC CCT 65M60 C351B, 

dipendente di ruolo a tempo indeterminato di questo Comune dal 27.10.1989 – Area Funzionari - E.Q. (ex 

Cat. D/5), a seguito del superamento della selezione per mobilità volontaria indetta dalla Città Metropolitana 

di Catania per la copertura di n. 2 posti di cat. D, a tempo pieno e indeterminato, giusta determina dirigenziale 

n. 3771 del 14.12.2021 approvata dalla Città Metropolitana; 

 

AUTORIZZARE la cessione del rapporto di lavoro alla Città Metropolitana di Catania della Dott.ssa Concetta 

Alba Facciolà, tramite passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, a decorrere dal prossimo 30.12.2024; 

 

COMUNICARE il presente atto, unitamente alla determina dirigenziale n. 3771 del 14.12.2021 al Settore 

Finanze ed all’Ufficio Personale, ai fini degli adempimenti utili alla cessione del rapporto di lavoro della 

Dott.ssa Concetta Alba Facciolà ed a quelli conseguiti sui ruoli comunali; 

 

PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line e nel sito istituzionale dell’Ente, Sez. Amministrazione 

trasparente; 

 

NOTIFICARE il presente atto all’interessata e tramite pec alla Città Metropolitana di Catania per i successivi 

adempimenti. 

 

             IL SINDACO 

Dott. Marco Nunzio Rubino  

 


		2024-12-12T09:51:13+0000
	MARCO NUNZIO GAETANO RUBINO




